ESTADO I)A BAhIA

CÂMARA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE
Praça Francolino José dos Santos s/n° - CEP 47.400-000 - Cx.Postal 07— Telefone (0*74)36614161

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N° 017/202 1

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE. Estado da Bahia, Pcssa
jurídica de Direito Público, CNPJ n° 16,447.468/0001-69. Praça Francolino José dos Santos s/n°.
representada por seu Presidente. Vereador JAMISON PINHEIRO MEIRA - CPF 758.791.905-
87.

CONTRATADO: LUCIENE NOVAIS DE FREITAS BRITO - Pessoa Física. maior. RG ti 08.086.442-
20 - SSP/BA. CPF n° 776.912.375-53. PIS 125.182.650-76. residente e domiciliada na rua Prof. Carlos
Santos. 312— Xique-Xique, Bahia.

CONTRATAM ENTRE SI SERVIÇOS A SEREM PRESTADOS
CONFORME AS SECUINTES CLAÚSULAS

Os serviços referem-se à ornamentação do Plenário da Câmara Municipal. para a SeSSãO de
encerramento dos trabalhos legislativos do 2° semestre do Exercício 2021. com  entrega de
Títulos de Cidadão Xique-Xiquense, a ser realizada no dia 25 de Novembro de 202 1:
O prazo estabelecido para execução do serviço será no dia 25 de Novembro de 202 1:
O valor contratual do serviço é de R$ 320,00 (trezentos e vinte reais), do qual serão desconiado
S% de imposto sobre serviços de qualquer natureza - ISS, contribuição previdenciária e outras
obrigações tributárias cabíveis:
O pagamento contratual será feito em até 15 (quinze) dias. após a conclusão do serviço.
A despesa decorrente deste Contrato correrá por conta da dotação orçamentária 2003-3390.36:

t) Este contrato poderá ser rescindido. em qualquer tempo. por ambas as partes nos seguintes
casos:
- descumprimento de qualquer das cláusulas:

II - transferências de obrigações aqui contratadas, parcial ou total. a terceiros. sem expressa
autorização e concordância por escrito de ambas as partes:
Fica eleito o Fórum de Xique-Xique para dirimir dúvidas na execução do presente contrato.

excluído qualquer outro por mais privilegiado que seja.
As partes contratantes obrigam-se por si ou por seus sucessores. a qualquer titulo. cumprirem o

presente Contrato e. por estarem justas e contratadas. assinam o presente. em 03 (três) vias de igual
teor, juntamente com as testemunhas abaixo identificadas, a tudo presentes. para que se PrOCILIza111
os efeitos legais.

Xique-Xique. Bahia. em 18 de Novembro de 2021.

nti'a .

Testemunha
Nome: Alexsandra Ribeiro da Silva Sousa
CPF: 919.097.165-53
R.G. 07.798.134-05 - SSP/BA

Contratado

11

Ia

-

Nome: [vera ko 5 imp 1 ic io Pereira
CPF: 688.640.435-00
R.G. 07.971.530-39 SSP/BA

ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE
Praça Francolino José dos Santos s/n3  - OEP 47,400-000 - Cx. Postal 07— Telefone (0**74)36614161

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N° 017/2021

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE. Estado da Bahia. Pessoa
jurídica de Direito Público. CNPJ n° 16.447.468/0001-69. Praça Francolino José dos Santos s/n.
representada por seu Presidente. Vereador JAMISON PINHEIRO MEIRA - CPF 758.791.905-

87.

CONTRATADO: LUCIENE NOVAIS DE FREITAS BRITO - Pessoa Física. maior. RG n 08.086.442-

20— SSP/BA. CPF n° 776.912.375-53, PIS 125.182.650-76, residente e domiciliada lia rua Prof. Carlos

Santos. 312— Xique-Xique, Bahia.

ANEXO ÚNICO

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT. VLUNIT VLTOTAL

1 Mesa Plenário toalha voil Un. 1 140,00 140,00

2 Arranjo de flores c/ vasos Un. 4 25,00 100,00

3 Mesa recepção, toalha Jacquard Un. 1 80,00 80,00

Total 320,00

Xuque-Xique/Bahia, em 18 de Novembro de 2021.

Contratai

\j tLt.

Testemunha
Nome: Alexsandra Ribeiro da Silva Sonsa
CPF: 919.097.165-53
R.G. 07.798.134-05 - SSP/BA

-I

Te
)me: Everal Simplício Pereira

CP -: 688.6 .435-00
R.G. 07.971.530-39 SSPIBA

STADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE
Praça FrancolLno osé dos Santos s,n- 0SF 47400-000 - Cx Pestai 07- Telefone (0**74\36614161  E-MAIL eoisla voxruerjue a x hr

PARECER JURÍDICO

O Contrato n° 017/2021 está em conformidade às disposições

contidas na legislação pertinente, notadamente no quanto

previsto na Lei no. 8.666/93 e suas alterações.

Xique-Xique, Bahia, em 18 de Novembro de 2021.

José Jorgrino de Carvalho
OAB-BA n° 8340

Assessor Jurídico

DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE
Praça Francolino Jose dos Santos sn• CEP47400 000 —7x PostP 07- Tetefax (074)366i-4161 E-MAW eos:3tivox7eJo5ç

ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO N° 017/2021

EXTRATO DO CONTRATO N° 017/2021

A CÂMARA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE - BAHIA torna público para os fins legais, o
Extrato do Contrato n° 017/2021, que tem como objetivo a contratação dos serviços de
ornamentação do Plenário da Câmara Municipal para a sessão de encerramento dos
trabalhos legislativos do 20  Semestre do Exercício 2021, com entrega de Títulos de
Cidadão Xique-Xiquense, que se realizará no dia 25 de Novembro de 2021, visando
atender as necessidades desta Câmara Municipal. Por determinação do excelentíssimo
Senhor Presidente da Câmara, em cumprimento à Lei 8.666/93, encaminhe-se esse
extrato para publicação na Imprensa Oficial do Legislativo, bem como no quadro de
avisos desta Casa.

Pessoa Física Contratada: LUCIENE NOVAIS DE FREITAS BRITO

Contrato: 017/2021

Processo administrativo: 056/2021

Dispensa de Licitação: 049/202 1

Valor Global: R$ 320,00 (trezentos e vinte reais).

Forma de Pagamento: 15 dias após a realização do objeto contratual.

Dotação Orçamentária: As despesas decorrentes do presente correrão por conta da

Categoria Econômica 3300 - Unidade Orçamentária 01 - Câmara Municipal,

Projeto/Atividade 2003 - Manutenção das Atividades do Poder Legislativo, Elemento de

Despesa 3390.36.00.00 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Física; conforme disposto

na Lei de meios vigentes.

Fundamentação legal: Artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93.

Vigência: 18 à 30 de novembro de 2021.

Xique-Xique, Bahia, em 18 de Novembro de 2021.

TIAGO DSOUZA SANTOS
Responsáiel Por Publicações

Chefe da Administração